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HØRINGSSVAR:  
 

ØU02 ”Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger” 

I vores Klynge(og mange andre) er der tale om ældre institutioner, med 

stort behov for vedligeholdelse, samt modernisering. Derfor kan vi ikke 
tilslutte os en reduktion af dette budget.  

 
 

ISU04 
Vi ved, at der allerede i dag er ventetid på at få den hjælp og støtte, der 

er brug for til børn og børnegrupper med særlige behov. Derfor vil denne 
besparelse udløse yderligere ventetid på hjælp. Dette vil gå ud over både 

børnenes og personalets trivsel. 
 

• Tidlig indsats er den bedste indsats for barnet og beviseligt også 

samfundsøkonomisk. Derfor kan vi ikke gå ind for denne reducering, 
medmindre der stilles noget andet og bedre i stedet. 

 
 

ISU13 
I Høje Tastrup arbejdes der for at skabe høj kvalitet i alle dagtilbud, man 

ved at kvalitet koster og kræver en høj faglighed blandt personalet. Derfor 
er vi glade for målet om at have 60 % uddannede personaler.Vi kan være 

nervøse for, om budgettet kan dække denne omkostning, hvis der ikke 
gives budget til de kvalificerede og veluddannede pædagoger. 

 
ISU20 

Denne serviceforringelse vil gå hårdt ud over familierne og dermed 
børnenes trivsel, da de ikke kan være sikre på at komme til at holde ferie 

sammen som familie. 

Høje Taastrup kommune anbefaler at børnene holder minimum to ugers 
sammenhængende ferie med deres forældre. Med forslaget vil man 

forhindre mange familier i at kunne vælge netop dette, da langt fra alle vil 
kunne holde ferie med deres børn i netop denne lukkeuge. 

Det vil endvidere blive utrygt for børnene at skulle nødpasses i 
institutioner, de ikke kender. 
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I vores område er der en del familier, som ikke er så ressourcestærke 

og/eller har økonomi til at holde ferie i højsæsonen, hvor alting er dyrest. 

Derfor vil lukkeugerne være med til at skabe en større ulighed blandt 
forældrene og børnene i Høje Taastrup kommune. 

 
Vi oplever, at sommerferien i institutionerne, i dag er en hyggelig periode. 

En tid på året, hvor børnene får mulighed for andre aktiviteter og 
oplevelser samt tid til fordybelse hvor nye venskaber opstår. Disse 

muligheder åbnes fordi der er færre børn og mere ro i børnehusene. 
 

Denne besparelse fremkommer ved at nednormere alle institutioner med 
en uge. Da personalet jo er ansat hele året, vil det betyde at der bruges 

normering i lukkeugerne, som skal tages fra resten af året. 
 

Vi forventer ikke at besparelsen bliver så stor som budgetteret, da man 
må forvente, at der vil blive brug for mange pladser i de institutioner, der 

holder åbent for behovspasning. 

 
Det bekymrer os også, at personalet presses til at lægge deres ferie i 

endnu en lukkeuge, hvilket kan gøre at de heller ikke kan komme til at 
holde ferie med deres familier. Fleksibilitet er vigtigt gensidigt for 

arbejdslivet og familielivet. 
Dermed kan det også blive endnu vanskeligere at tiltrække kvalificeret 

personale til Høje Taastrup kommune. 
 

I praksis betyder forslaget, at der skæres i de ressourcer resten af året, 
hvilket betyder færre hænder til at understøtte børnenes trivsel og 

udvikling. 
 

• Vi kan ikke gå ind for en serviceforringelse i form af yderligere 
lukkedage. 

 

 
ISU24 

Vi bor I en pendlerkommune, hvor rigtig mange har brug for at aflevere 
børnene tidligt. Vi ønsker at alle børn er i trivsel gennem hele dagen. 

Noget af det mest grundlæggende er at man får god og nærende kost, 
som giver energi. Derfor ønsker vi, at der fortsat skal være 

morgenmadsordning i alle dagtilbud. 
 

Hvis børnene skal spise hjemmefra og afleveres tidligt, så kan der være 
meget lang tid til næste måltid. 

 
Vi ved at der er børn i vores klynge, der ikke får morgenmad hjemmefra. 

 
Det er også en ekstra tryghed for os forældre, hvis vores børn ikke kan 

spise noget hjemmefra, så får de endnu en mulighed i dagtilbuddet.  

 


